
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 408 DEL 08 GIUGNO 2021

OGGETTO: SERVIZIO DI RITIRO/PRELIEVO, TRASPORTO, CONSEGNA AD IMPIANTO 
AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO, DI RIFIUTO PROVENIENTE DALLE OPERAZIONI DI RACCOLTA 

DEL MATERIALE VEGETALE PRODOTTO DAL TAGLIO DELL'ERBA ESEGUITO LUNGO I CANALI 
CONSORTILI PER 300 TONNELLATE CON OPZIONE UNILATERALE PER ULTERIORI QUANTITÀ FINO 

AD UN MASSIMO DI 600 TONNELLATE. ID 012-21 – CIG 868572897C  AGGIUDICAZIONE 
ALL'IMPRESA F.LLI GARDIN S.R.L.

IMPORTO: € 59.074,21 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 868572897C CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 08 GIUGNO 2021
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Appalto n. 10/2021 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 
 

 
OGGETTO: Servizio di ritiro/prelievo, trasporto, consegna ad impianto autorizzato al 
trattamento, di rifiuto proveniente dalle operazioni di raccolta del materiale vegetale prodotto dal 
taglio dell’erba eseguito lungo i canali consortili per 300 tonnellate con opzione unilaterale per 

ulteriori quantità fino ad un massimo di 600 tonnellate. ID 012-21 – CIG 868572897C 
 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge n. 120/2020 di conversione 
con modificazioni del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), previa pubblicazione di avviso 
pubblico di indagine di mercato 
 

Aggiudicazione all’impresa F.lli Gardin s.r.l. 
 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 
 

 

Nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento del servizio in oggetto, 

come risulta dall’aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022; 

 

richiamata la determina a contrarre del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 293 del 13 aprile 2021, con la 

quale: 

- è stato autorizzato l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. b), della Legge n. 120/2020 di conversione con modificazioni del D.L. n. 76/2020 

(Decreto Semplificazioni); 

- è stata fissata la base d’asta in Euro 98.000,00 (oltre I.V.A.), di cui Euro 1.580,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, comprensivi di opzione unilaterale fino a un quantitativo massimo di 

600 tonnellate; 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga in base al criterio del minor prezzo mediante massimo 

ribasso percentuale sulla base di gara, con esclusione automatica delle offerte anomale, sempre che 

ricorrano i presupposti di applicabilità; 

 

visti: 

- l’avviso pubblico di indagine di mercato n. rep. 1716 del 13 aprile 2021, pubblicato in pari data sul 

portale appalti del sito internet consortile, ove si prevedeva che le manifestazioni di interesse dovessero 

essere presentate in modalità telematica entro e non oltre il 29 aprile 2021, ore 12:00, e che sarebbero 

stati invitati alla procedura negoziata tutti gli operatori economici che avessero presentato la 

manifestazione entro il suddetto termine; 

- la determina del R.U.P. n. 335 del 30 aprile 2021, in ordine ai n. 5 operatori economici che hanno fatto 

pervenire tempestivamente le proprie manifestazioni d’interesse; 

 

visto il verbale rep. n. 1731 del 20 maggio 2021, relativo alla prima seduta di gara telematica, da cui si 

evince che: 

- con lettera di invito prot. n. 16786 del 3 maggio 2021, trasmessa in pari data mediante la piattaforma 

telematica di negoziazione, sono stati invitati a presentare la loro migliore offerta i seguenti operatori 

economici che hanno fatto pervenire la manifestazione in termini: Ferrara Vittorio s.r.l. con sede in 

Codevigo (PD); Viale Valter con sede in Campagna Lupia (VE); F.lli Gardin s.r.l. con sede in Padova; 

Fury s.r.l. con sede in Fonte (TV); Eurocar Consorzio trasporti s.c.a.r.l. con sede in Venezia; 

- entro il 19 maggio, ore 12:00, termine perentorio stabilito nella lettera di invito, hanno fatto pervenire 

la loro offerta, nell’ordine: 1. Viale Valter; 2. F.lli Gardin s.r.l.; 



Appalto n. 10/2021 

- in esito all’apertura della Busta telematica A – Documentazione amministrativa e alle verifiche sui 

documenti ivi contenuti, è stato disposto l’avvio del sub-procedimento di soccorso istruttorio nei 

confronti degli operatori economici nn. 1 e 2, fissando il termine perentorio del 24 maggio 2021 per il 

deposito della documentazione integrativa; 

 

visto il verbale rep. n. 1734 del 25 maggio 2021, relativo alla seconda seduta di gara telematica, da cui si 

evince che: 

- gli operatori interessati dal sub-procedimento di soccorso istruttorio hanno prodotto entro il termine 

assegnato la documentazione integrativa richiesta, e pertanto sono stati ammessi alla gara;   

- in esito all’apertura della Busta telematica B – Offerta economica, sono stati offerti i seguenti ribassi 

percentuali sull’importo a base di gara: 1. Viale Valter – 1,5%; 2. F.lli Gardin s.r.l. – 1,2%;  

 

considerato pertanto che la migliore offerta risulta quella presentata dall’operatore economico Viale 

Valter, con un ribasso percentuale dell’1,5%; 

 

vista la proposta, di cui al succitato verbale rep. n. 1734 del 25 maggio 2021, di aggiudicare l’appalto di 

servizi in oggetto all’impresa individuale Viale Valter con sede in Campagna Lupia (VE), in subordine 

alla verifica del possesso dei requisiti richiesti dalle norme di gara; 

 

richiamata la determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 407 dell’8 giugno 2021, da cui si evince 

che la verifica del possesso dei requisiti in capo all’operatore primo classificato non ha avuto esito 

positivo e pertanto l’impresa individuale Viale Valter è stata esclusa dalla procedura di gara; 

 

rilevato che, come da verbale relativo alla seconda seduta di gara rep. n. 1734 del 25 maggio 2021, la 

seconda offerta classificata è quella presentata dall’operatore economico F.lli Gardin s.r.l., avente sede 

in Padova, con un ribasso dell’1,2%;  

 

visti la Legge n. 120/2020 e il D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore consorziale e Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. DI AGGIUDICARE l’appalto del Servizio di ritiro/prelievo, trasporto, consegna ad impianto 

autorizzato al trattamento, di rifiuto proveniente dalle operazioni di raccolta del materiale vegetale 

prodotto dal taglio dell’erba eseguito lungo i canali consortili per 300 tonnellate con opzione 

unilaterale per ulteriori quantità fino ad un massimo di 600 tonnellate (ID 012-21 – CIG 868572897C) 

all’impresa F.lli Gardin s.r.l., con sede in Padova - Via Romania n. 23, per il corrispettivo di Euro 

48.421,48 (oltre I.V.A.), di cui Euro 790,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, a fronte di 

un quantitativo stimato di materiale pari a 300 tonnellate; 

 

3. DI RISERVARSI l’opzione unilaterale di affidare in tutto o in parte il servizio per ulteriori 

quantitativi, fino a un massimo di 600 tonnellate e alla spesa complessiva di Euro 96.842,96 (oltre 

I.V.A.); 

 
4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 59.074,21 al Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di 

previsione relativo all’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 
5. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione alla conclusione con 

esito positivo del procedimento di verifica dei requisiti; 



Appalto n. 10/2021 

 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento di aggiudicazione ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2021-06-08T09:57:34+0200
	VERONESE FRANCESCO




